

Til  
Henrik Sass Larsen &  
Erhvervs- og vækstministeriet  
(Må gerne offentliggøres og uddeles)

**Fortsat problemer omkring Lovforslag nr. L 138 (Stormflod) og forslag til mulig løsning på dette.**

**Problem:**

Tak for Jeres arbejde med at forsøge, at få ændret stormflodslovgivningen så den bliver mere hensigtsmæssig. Jeg kan glæde mig på vegne af alle dem med en helårsbolig, men må i samme sætning sige, at jeg er grædefærdig over, at man som sommerhusejer, hus med kælder eller erhverv stort set er ladt i stikken! Husk på, at disse risikogrupper ligeså vel kan ende med at måtte gå fra hus og hjem, som følge af dette! De 3% der fx er lagt op til i lettelse for fritidshuse redder ingen! Fair nok at der er lidt højere risiko på et fritidshus end et helårshus, men et loft er den eneste anstændige løsning. Flere i vores område (Hyllingeriis i Skibby) står med en selvrisiko på over kr. 100.000,- og det er altså ikke meget kun at blive lettet for 3% og flere har derfor ikke råd til genopføring! Vi snakker jo ikke kun ½ meter vand i vores huse (som de huse man ser i TV indslag gang på gang), men også op til 2 meter vand og totalt ødelagte ejendomme.

**Løsning:**

En mulig løsning af et loft over regningerne for fritidshuse, kældre og erhverv mm. kunne finansieres ved at man opkrævede fx dobbelt eller tredobbelt stormflodsafgift på de folks brandforsikring, som har fritidshuse, kældre, erhverv, bor i udsatte områder eller som har været ramt tidligere etc.? Det ville husejere efter min mening have forståelse for og 30-60 kr. ekstra om året betyder intet for en husejer og ville retfærdiggøre overfor resten af DK's befolkning at også disse grupper skulle have et loft over selvrisikoen! Det var jo netop den høje selvrisiko der var en af omdrejningspunkterne i problemerne. Med en selvrisiko på over kr. 100.000,- (som mange i Hyllingeriis fx står med) er de 3% der er lagt op til som at tisse i bukserne for at holde varmen (undskyld udtrykket). Vi er simpelthen mange der ikke vil overleve det her økonomisk!

I er nødt til at give aftalen det sidste nøk, så alle får en fair dækning!

Venlig hilsen  
Alex Lund Nielsen,

Hyllingeriis, Skibby.